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del Ecuador
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FO00
PAGINA No.
FECHA IMPRESION:

(0l
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f ¥ T %i
\ COMPROBANTE DE PAGO
Ejercicio: 2022 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 890 Tipo Registro: ~ DEV
Monto: 236,50
IVA: 0,00
Sub Total: 236,50
Retenciones IVA: 0,00
Deduccidn Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 236,50
QUITO.- HIDALGO QUINGA DEYSI LILIANA ANALISTA GEOGRAFO
I, o COMISION DEL 17 AL 20 DE MAYO QUITO-PORTOVIEJO-PUERTO
Estado: ROBAD Descripcién: | OpEZ-QUITO, LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO CON EQUIPOS
CuentaMonetaria No.: 5977445700 ESTAGION TRIMBLE Y GPS (...) SOLICITUD 008-DAAAPPS-INPC-2022, CP
' '
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Sl
([ Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 31/05/2022 236,50 0.00
\ Sub - Total 236,50 0,00 )
Retenciones
ﬂ—
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cédigo Nombre Monto
Monto Liquido: 236,50
L |
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Instituclon: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 030 05 2022 890 881
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0953-M 400
|
RPA RTO DEV
cl 1 |
R:gsi:ttr’:: DEVENGADO Slete.ca OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: r I l
Comprobane GASTOS Numero Operacién 0

Beneficlario] | 1720212255 |HIDALGO QUINGA DEYSI LILIANA |

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SA PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 od 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 236.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 236.50
IVA 0.00
SUB - TOTAL 236.50
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR /238.50
SON: DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS DOLARES CON 50/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- HIDALGO QUINGA DEYSI LILIANA ANALISTA GEOGRAFO COMISION DEL 17 AL 20 DE MAYO QUITO-PORTOVIEJO-

PUERTO LOPEZ-QUITO, LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO CON EQUIPOS ESTACION TRIMBLE Y GPS {...) SOLICITUD 008-
DAAAPPS-INPC-2022, CP 224,

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: S
30/05/2022

I
IFL[miom.rin Responsable




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte rptComprobanteGastos.r:’lc |
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. On'ginal
Unid. Desc: 0000 030 |05 2022 890 881
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0953-M 400
1
RPA RTO DEV
S DEVENGADO e OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: I [ |
Comprobante GASTOS Numero Operaclén 0
Beneficlario: 1720212255 |HIDALGO QUINGA DEYSI LILIANA

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
30/05/2022

Funcionario Responsable Director Financiero




(3006003

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion} 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte | rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc| 0000 030 |05 2022 890 881
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0953-M 400
o o RPA RTO DEV
ﬁ},’;:.,;: DEVENGADO et OTROS GASTOS 1
Cuenta
Banco: I | | Monetaria: | I I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiarip: | 1720212255 ]HlnALGo QUINGA DEYSI LILIANA
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 go 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 236.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 236.50
IVA 0.00
SUB - TOTAL 236.50
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 236.50
SON: DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS DOLARES CON 50/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

QUITO.- HIDALGO QUINGA DEYSI LILIANA ANALISTA GEOGRAFO COMISION DEL 17 AL 20 DE MAYO QUITO-PORTOVIEJO-
PUERTO LOPEZ-QUITO, LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO CON EQUIPOS ESTACION TRIMBLE Y GPS (...) SOLICITUD 008-

DAAAPPS-INPC-2022, CP 224.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA: sk ' L
Funcionario Rl::qmnusahll; r/nim.';:\r Financicra




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 030 |05 2022 890 881
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0953-M 400
RPA RTO DEV
g DEVENGADO e OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: | | l
Comprobanta GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1720212255 |HIDALGO QUINGA DEYSI LILIANA J
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:

Funcionano Responsable

Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

T

| Reporte

rptComprobanteGastos.rdic

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 027 05 2022 881 881
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2022-0953-M

400

Clase de Clase de RPA_RTO DEV
Reglstro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS T T |
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1720212255 |HIDALGO QUINGA DEYS| LILIANA
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 | 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 236.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 236.50
IVA 0.00
SUB - TOTAL 236.50
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 236.50
SON: DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS DOLARES CON 50/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- HIDALGO QUINGA DEYSI LILIANA ANALISTA GEOGRAFO COMISION DEL 17 AL 20 DE MAYO QUITO-PORTOVIEJO-

DAAAPPS-INPC-2022, CP 224,

PUERTO LOPEZ-QUITO, LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO CON EQUIPOS ESTACION TRIMBLE Y GPS (...) SOLICITUD 008-

DATOS APROBACION
g RE APROBADO:
rituto Macional .'lci
APROBADO vomanio Culturd ;
Wa —
FECHA: !
27/05/2022 ADMINISTGAJIVAEHANCIER "(75//1@
Funcioﬁnrin [lcs.ponsabi: i - g l)ilcul;(ﬂnm:cicm
Ing. Wiliam Gonzaes
PRESUPUESTO



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:

141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

| Reporte

rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecutora:

0000

Fecha Elaboracién

No. CUR No.Q

riginal

Unid. Desc:

0000

027 |05

2022 881

8

B1

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expedignte

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2022-0953-M

400

Clase de
Registro:

Banco:

Comprobante

Beneficiario:

COMPROMETIDO

Clase de
Gasto:

OTROS GASTOS

Cuenta
Monetaria:

GASTOS

Numero Operacion

RPA RTQO DEV

CIT T 1

1720212255 | HIDALGO QUINGA DEYSI LILIANA

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
27/05/2022

Funcionario Responsable

Director Financiero
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517 _‘:IV._'_.
g ol Instituto Nacional de Patrimonio Cultural > Gobierno | Juntos

41 5 det Encuentro | lo logramos

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INST+UCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE SOLICITUD
SERVICIOS INSTITUCIONAL 008-DAAPPS-INPC-2022 / 16 - mayo - 2022
VIATICOS X | , MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
HIDALGO Ql.fINGA DEYSI LILIANA / IANALISTA GEOGRAFO /
NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
E:;JE[:“?T%‘LZR};:'::EN%LE SERVICIO INSTITUCIGNAL DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
i / PATRIMONIO SUBACUATICO /
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)
17 de mayq de 2022 / 6:00 / 20 de mayo de 2022 / 21:00 /

ERVIDORES|QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Kyra Torres,|Deysi Hidalgo, Conductor designado ¢

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE EN LA DELIMITACION SITIO AGUA BLANCA:

Dia 1 (17-0p-2022)

1. Viale de Quito a Puerto Lépez con equipos de topografia, GPS diferencial Trimble R6 y Estacién Total, para la toma
de puntos de georeferencia.

2. Plapificacion del trabajo en campo.

3. Prueba de equipos.

Dia 2 (18-05-2022)
1. Traslado al sitio arqueolégico Agua Blanca.
2. Rectorrido pedestre y levantamiento de informacion sobre el sitio arqueologico.
3. Evaluacion del estado de integridad y conservacion del sitio y estructuras presentes con registro fotografico.
4. Armaije y acondicionamiento de los equipos. .
5. Toma de datos georefenciados de campo. INSTITUTO NAC an T
g IONAL @i ity COLEne
6. Traslado a la ciudad de Puerto Lopez. DE PATRIMONIO CULTURAL ,’;a R T a1 L
Dia 3 (19-05-2022) bl <25l S
1. Traslado al sitio arqueolégico Agua Blanca. DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
2. Armajey acondtclonamlento de los equipos. TN ey 2 | [Np— N i,
3. Toma de datos georefenciados de campo. iy ‘o5
4 Vigita técnica al museo de sitio y registro fotografico. Fecha: JG HAY O AR XX . .. Hora., LE.. 42,
5. Traslado a la ciudad de Puerto Lépez.
Dia 4 (20-05-2022)
1. Vidje de Puerto Lépez a Quito con equipos de topografia: GPS diferencial Trimble R6 y Estacion Total.
TRANSPORTE
TIPO|DE
ID
TRANSRORTE NOMBRE DE RUTA UNIOA LLEQADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimd, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Vehiculo i y ;
Terrestre institucional /| Quito—Puertolopez | 47.mayo-2022 06:00 /| 17-mayo-2022/] 16:30 ¢
£ /
Vehiculo T ~ Quit
Terrjstre institucional | = Uertotopez=Qulto | 20.mayo-2022 10:30 /| 20-mayo-2022 | 21:00

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

—

S

PROGRAMA: | [T PrROYECTO: i | TACTIVIDAD —TAREA | |




|

DIRECTOR(A) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

GASTO CORRIENTE: L_*
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
PICHINCHA AHORROS 5977445700

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

;tzt_’{wﬂ'aﬂﬁa/a/{g)

Ol

DEYSI HIDALGO
ANALISTA GEOGRAFO

VICTORIA DOMINGUEZ
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

i

. fure

DIEGO AGQ-ILAR ST /
DIRECTOR ADMINISTRA RO

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacipn, con por lo|
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de |los servicios|
institucionales; salvo el caso de que por necesidades insfitucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solifitud como la
autorizacién quedardn insubsistentes

e El informe de Servicios Institucionales deberd presentarfe dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante| los dias de
descanso obligatorio, con excepcién de las Méaximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Adtoridad o su

delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

‘/";j,wfm%@)

FIRMA SOLICITANTE

C.C. 1720212255




(000007
INFORME DE COMISION DE SERVICIOS INSTITUCIONALES :
Nro. SOLICITUD DE INFORME DE COMISION DE SERVICIOS  |FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa}
INSTITUCIONAL 008-DAAPPS-INPC-2022 / 26-Mayo-2022 /
VIATICOS X / MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES ,
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
HIDALGO QUINGA DEYSI LILIANA 74 ANALISTA GEOGRAFO /
NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
-p N |
Slﬁﬁ:% Lbnpi\élh;:LANislf SRR TS DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
' / PATRIMONIO SUBACUATICO /
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dg-mmm-aaaa) (hh:mm) (dd-mmm-aaaa) (hh:mm)
17 dre mayo de 2022 5:30 / 20 de mayo de 2022 17:30
FERVIDO ES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Kyra Torres, Deysi Hidalgo, Patricio Arias /
Actividades Realizadas:

Dia 1 (17-05-2022)

1. 9:30 Salida del INPC (La Circasiana a Manabi, Puerto Lépez) con equipos de topografia como: Estacion

Total Trimble S3 Series y GPS diferencial Trimble R6 GNSS para realizar el levantamiento topografico del
ditio arqueoldgico y de las estructuras que lo conforman.  /

2. 17:30 - 22:00 Llegada a Puerto Lopez, planificacion de trabajo de campo, prueba de equipos y carga de
baterias, generacién de mapas tematicos georreferenciados para el trabajo en campo dentro del sitio

arqueolégico Agua Blanca de los dias siguientes / '
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Dia 2 (18-05-2022)

Dia 3 (19-05-2022)

8:00 Movilizacién a la comuna Agua Blanca ubicada en el Parque Nacional Machalilla, en el cyal se
encuentran varias estructuras arqueolégicas que requieren ser delimitadas como parte del expedierjte de
nominacion solicitado por UNESCO. /
8:30 Reunidn con habitantes de la comunidad quienes nos acompafaron en un recorrido por el museo
de sitio, en el cual se expone una maqueta de todas las estructuras encontradas dentro del drea que
ocupa la comuna /

9:00 Inicio de recorrido desde el museo de Agua Blanca hacia las estructuras del sector 1 y 2 donde se
realizara el levantamiento topogréfico con apoyo del personal técnico de la DTZ4: Juan Garcia y Lino|lza.
10:00 Levantamiento topogréafico en conjunto con el técnico Juan Garcia, del sector 1 del| sitio
arqueoldgico con equipo GPS diferencial Trimble R6. Se planté el equipo GPS en un punto base y se jinici6
con la recopilacién de geoinformaciéon de las estructuras que se encontraban en el lugar y
posteriormente se recopild informacién topogréfica del sitio utilizando el método de levantamientp RTK
para obtener las curvas de nivel una vez se procesen los datos en oficina. /
Se levantd informacion de 14 estructuras de piedra identificados como muros distribuidos dentrio del
sector 1. /
17:30 Finalizacion del levantamiento del sector 1 y retorno al museo de Agua Blanca | para
posteriormente retornar a Puerto Lopez

4

F

/S

8:00 Movilizacién a la comuna Agua Blanca ubicada en el Parque Nacional Machalilla, para continuar con
el levantamiento topografico del sitio arqueoldgico

2. 8:30 Inicio de recorrido desde el museo de Agua Blanca hacia las estructuras del sector 2, 4, 5 y casa del




62000008

maiz, laguna sagrada y sector 54 donde se realizara el levantamiento topografico de cada sector con
apoyo del personal técnico de la DTZ4: Juan Garciay Lino lza. /

Elllevantamiento de informacion se inicié en el sector 5 conformado por 5 estructuras en forma de muro,
una vez finalizado el levantamiento de este sector se contintia por un sendero hacia las estructuras de la
casa del maiz, en donde se repite el mismo proceso de levantamiento de estructuras y topografico y se
registran 2 muros distantes uno de otro dentro del sector; al terminar la actividad se continta con una
pequefia estructura ubicada en el sector 4 del sitio, y finalmente se realiza el levantamiento de datos del

sactor 2 en cual se observan 4 estructuras en forma de muro.
Todos los sectores antes indicados se encuentran cruzando el rio aproximadamente a 1kmde distancia,
por lo que estdn mds lejanos al museo y se dio prioridad por ser parte del recorrido turistico que realiza
ld comunidad. /

Se continta con el levantamiento topografico del sector 54 el cual se ubica a unos metros del museo y
corresponde a una estructura rectangular con muros expuestos a unos centimetros del suelo, y
finalmente se realiza el levantamiento de la laguna sagrada con Dron propiedad del técnico de la DTZ4
Lino Iza, quien también realizé el registro de las estructuras de los otros sectores mediante fotografia con
dron. /

La informaciéon topografica recopilada con GPS diferencial se realizdé mediante el método de
levantamiento RTK para obtener las curvas de nivel una vez se procesen los datos en oficina.

3. 17:30 Finalizacion del levantamiento de los sectores 2, 4, 5, casa del maiz, laguna sagrada y sector 54;
Blanca para posteriormente retornar a Puerto Lopez /

i

retorno al museo de Agua

Dia 4 (20-05-2022)

1. |7:00 Salida de Puerto Lopez, Manabi hacia INPC (La Circasiana - Quito) con equipos de topografia como:
Estacién Total Trimble S3 Series y GPS diferencial Trimble R6 GNSS utilizados en el levantamiento
topografico del sitio arqueoldgico Agua Blanca. /

2. |17:30 Llegada al INPC. /




Logros Alcanzados:

e Se realizé el levantamiento topografico de 28 estructuras de piedra distribuidas dentro de los 7 se¢tores
que forman parte del sitio arqueolégico Agua Blanca, a los cuales se dio prioridad por ser parte del
recorrido turistico de la comuna.  /

Detalle de Gastos:
DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 | 17-MAY-2022 |/ ALIMENTACION / 003-001-000040422 8,00 7/
2 | 17-MAY-2022 ALIMENTACION 003-001-000115730 - 13,00 //
/ /
3 17-MAY-2022 | / ALIMENTACION / 002-001-00012441 4,00 V;
e
4 | 17-MAY-2022 / ALIMENTACION / 003-001-000000473 / 5,50
5 18-MAY-2022 / ALIMENTACION / 001-001-000000786 A 12,00 4
6 18-MAY-2022 ALIMENTACION 001-001-000000746 5,00 /
7 18-MAY-2022 ALIMENTACION / 001-001-000007987 13,00 /j
8 19-MAY-2022 ALIMENTACION / 001-001-000000751 / 6,00 {
/
9 | 19-MAY-2022 ALIMENTACION / 001-001-000000793 | , 12,00 4
10 | 19-MAY-2022 ALIMENTACION / 001-001-000030764 15,00 /]
11 | 20-MAY-2022 | | ALIMENTACION ? 001-001-000004232 / 5,00 /
8 | 20-MAY-2022 HOSPEDAJE / 001-001-000001812 / 75,00 //“
TOTAL 173,50 .
Nota: Se adjunta facturas de gastos en la comision.
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE SALIDA LLEGADA
(Aéreo NOMBAZ bE RUTA FECHA
: TRANSPORTE HORA FECHA HORA

terrestre, dd-mmm-

- hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
maritimo, otros) aaaa




0001 b

TERRESTRE INPC /| Quito—Puertolopez \ 17 \may-2022 | 5:30 [ 17-MAY-2022 17:30
TERRESTRE INPC /| Puertolopez—Quito | 54 \may-2022 |, 7:00 20-MAY-2022 17:30
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
1 i 17-MAY-2022 20-MAY-2022 | cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
dd-mnym-aaa residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
HORA : institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm 05:30 17:30 /
OBSERVACIONES:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la
liquidacién se demorard e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
i - Vi servicios institucionales sea superior al numero de dias
autorizados, se deberd adjuntar la autorizacion por escrito de la
s Méxima Autoridad o su Delegado.
NOMBRE: Deysi Hidalgo
CARGO: |Analista Gedgrafo
FIRMAS DE APROBACION i

MA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

0% 3

FIRI

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOM1NADORA O SU DELEGADO

N

E: Victoria Dominguez
Directora de Areas Arqueoldgicas, Paleontologicas y
nio Subacudtico

NOMBR
CARGO:
Patrimo

NOMBRE: Diego Aguilar
CARGO: Director Administr

N
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RESTAURANTE POSTRERIA HELADERIA SADHANA
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"CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE"

RESTA RANTE EL PROPIO GATO

LGADO RUALES SANDRO ARTURO

R.U.C. 1711801074001
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i Pl sSor Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0953-M
Quito, D.M., 12 de mayo de 2022
PARA: Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo

Director Administrativo Financiero

ASUNTO:  Solicitud de liquidacion y actualizacién de certificacién presupuestaria para vidticos
de mayo - junio de la matriz del INPC (gasto corriente)

Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0708-M, la Analista de Contabilidad solicité a la
Direccién Administrativa Financiera “(...) se actualice y se emita una nueva Certificacion
Presupuestaria por $3.000,00 (TRES MIL CON 00/100 USD) con el objetivo de atender el pago de
vidticos por comisiones de servicio autorizadas correspondientes a los funcionarios de la matriz
del INPC por el periodo de abril - mayo de 2022

Adicionalmente, disponer a quien corresponda la asignacion presupuestaria por $1.000, 00 al item
530303 - Vidticos y Subsistencias al Interior, para la liquidacion y rendicion de anticipos de
vidticos".

Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0762-M, la Direccion Administrativa Financiera
remitié la Certificacién Presupuestaria Nro. 196 de acuerdo al requerimiento realizado.

En este sentido, se verificé que las certificaciones presupuestarias Nro. 08 — 140 — 141 y 196
emitidas para el pago de vidticos, no se devengaron en su totalidad, debido a que no se entregaron
los informes de comisién de servicio por parte de los funcionarios asignados para tal efecto.

Con los antecedentes expuestos, solicito autorizar la liquidacién de las certificaciones
presupuestarias Nro. 08 — 140 — 141 y 196 con el objetivo de liberar saldos no ejecutados; a su vez,
se actualice y se emita una nueva Certificacién Presupuestaria por $1.000,00 (MIL DOLARES
CON 00/100 USD) para atender el pago de viticos por comisiones de servicio correspondiente a
los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de mayo — junio de 2022,

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1

Anexos:
- reporte_vidticos.pdf

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto

FYTE pirmaio alectronscaments pas

% KARINA DANIELA
| HALLO RODRIGUEZ

4V,

Direccidn: Jein L 5 [0 e Agosto Codigo postal: 170N 7 Lt Lruers Y -
Teléfong: “002 & ] . s it et g0k 7 Goblerno Juntos

por Oulpux 4 1, dol Encuentro | lo logramos
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0955-M

Quito, D.M., 12 de mayo de 2022

PARA: Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdirector Técnico
ASUNTO: Autorizacién para la liquidacién y actualizacién de certificacién presupuestaria para vidticos de

mayo - junio de la matriz del INPC (gasto corriente)

Hago referencia al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0953-M, mediante el cual, la Analista de Contabilidad
solicita a la Direccién Administrativa Financiera lo siguiente:

"Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0708-M, la Analista de Contabilidad solicité a la Direccidn
Administrativa Financiera "(...) se actualice y se emita una nueva Certificacion Presupuestaria por $3.000,00
(TRES MIL CON 007100 USD) con el objetivo de atender el pago de vidticos por comisiones de servicio
autorizadas correspondientes a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de abril - mayo de 2022.

Adicionalmente, disponer a quien corresponda la asignacion presupuestaria por $1.000,00 al item 530303 -
Vidticos y Subsistencias al Interior, para la liquidacién y rendicién de anticipos de vidticos”.

Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0762-M, la Direccién Administrativa Financiera remitié la
Certificacién Presupuestaria Nro. 196 de acuerdo al requerimiento realizado.

En este sentido, se verificé que las certificaciones presupuesiarias Nro. 08 — 140 — 141y 196 emitidas para el
pago de vidticos, no se devengaron en su totalidad, debido a que no se entregaron los informes de comisidn de
servicio por parte de los funcionarios asignados para tal efecto.

Con los antecedentes expuestos, solicito autorizar la liguidacién de las certificaciones presupuestarias Nro. 08
— 140 — 141 y 196 con el objetivo de liberar saldos no ejecutados; a su vez, se actualice y se emita una nueva
Certificacion Presupuestaria por $1.000,00 (MIL DOLARES CON 00/100 USD) para atender el pago de
vidticos por comisiones de servicio correspondiente a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de
mayo — junio de 2022".

De conformidad a lo establecido en la Resolucién Nro. 051-DE-INPC-2021 con fecha 17/de noviembre de 2021,
en su Articulo 1.- Delegacién para Ordenar Gasto y Pago.- “El gasto y el pago sobre las contrataciones que
realice el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, con recursos: fiscales, de autogestidn, de inversion, de
asistencia técnica o donaciones, asi como recursos provenienles de organismos internacionales, en cualgquier
tipo de procedimiento de contratacién, serdn autorizados de acuerdo a los siguientes montos de delegacion:

Subdirector/a Técnico/a: Hasta el valor que resulte de multiplicar el coeficiente 0.000015 por el monto del
Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente ejercicio econdmico, sin incluir IVA."

Por medio del presente, solicito autorizar la liquidaci6n de la Certificacién Presupuestaria Nro. 08 - 140 -141 y
196 con el objetivo de liberar saldos no ejecutados; a su vez, se actualice y se emita una nueva Certificacién
Presupuestaria por $1.000,00 (MIL DOLARES CON 00/100 USD) para atender el pago de vidticos por
comisiones de servicio correspondiente a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de mayo — junio
de 2022.

Atentamente,
R\
Direccion: A Coldn Ce-0% ¢ Ay 10 de Agostao Codigo postal; 1700 Ao £ ouad
Teldfona: SO5 22207957 - wowpw pateinceic Uit aral gol b d GObier o Juntos

por Buiiad 1 5 del Encuentro I lo logramos
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dol Ecuadar Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0955-M

Quito, D.M., 12 de mayo de 2022

Documento firmado electrinicamente

Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Referencias:
- INPC-DAF-2022-0953-M

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto
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| GelEcuador Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0961-M

Quito, D.M., 13 de mayo de 2022

PARA: Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

ASUNTO: Emisi6n de certificacion presupuestaria para vidticos de mayo - junio de la matriz
del INPC (gasto corriente)

En atencién al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0953-M, mediante el cual, se solicita a la
Direccién Administrativa Financiera “(...) autorizar la liquidacion de la Certificacion
Presupuestaria Nro. 08 - 140 -141'y 196 con el objetivo de liberar saldos no ejecutados; a su vez,
se actualice y se emita una nueva Certificacién Presupuestaria por $1.000,00 (MIL DOLARES
CON 00/100 USD) para atender el pago de vidticos por comisiones de servicio correspondiente a
los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de mayo — junio de 2022".

Por medio del presente, remito la Certificacién Presupuestaria Nro. 224 por $1.000,00 (MIL
DOLARES CON 00/100 USD) de acuerdo al requerimiento realizado; y, segiin autorizaci6n de la
Subdireccién Técnica mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0955-M.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente
Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Referencias:
- INPC-DAF-2022-0955-M

Anexos:
- cp_224_actu alizacién_vidticos-signed0727888001 6524503 14-signed.pdf

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo

Analista de Presupuesto
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0450-M

Quito, D.M., 13 de mayo de 2022

PARA: Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Solicitud de Vehiculo Institucional

De mi consideracién:

Como es de su conocimiento el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural ha prestado
apoyo en el ambito de su competencia, en el proceso de declaratoria del Parque Nacional
Machalilla como Patrimonio Mixto. Como parte de ello, se ha requerido la delimitacion
del Sitio Arqueolégico Agua Blanca.

En este sentido, se ha dado la directriz de que se movilicen las funcionarias Deysi
Hidalgo, Analista Gedgrafa, y Kyra Torres, Especialista en Arqueologfa 3, desde el
INPC, Sede Matriz, hasta la Direcciéon Técnica Zonal 4, Comuna Agua Blanca, del dia
martes 17 de mayo de 2022 hasta el viernes 20 de mayo de 2022.

Por tal motivo, solicito de manera muy comedida su apoyo con un vehiculo institucional
y conductor para el traslado de las técnicas al sitio arqueoldgico de Agua Blanca, los dias
planificados de trabajo; asi como para su regreso a Quito.

® Lugar de traslado: Sitio arqueoldgico Agua Blanca, parroquia Machalilla, Canton
Puerto Lépez, provincia de Manabi.

e Dias: Martes 17 de mayo de 2022, 07h00, hasta el viernes 20 de mayo de 2022,
16h30.

e Funcionarias que se trasladan: Deysi Hidalgo y Kyra Torres, DAAPPS.

De antemano agradezco su gentil atenci6n al presente.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval .
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

Direccién; 13y Av, 10 i Codiga postal: 17 <
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| REpEnR Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0450-M
Quito, D.M., 13 de mayo de 2022

Copia:
Srta. Antrop. Kyra Vanessa Torres Jimenez
Especialista en Arqueologia 3

Srta. Ing. Deysi Liliana Hidalgo Quinga

Analista Geografo
Sr. Richard Gonzalo Santos Abarca
Secretario
kt
VICTORIA DOLORES
¢ DOMINGUEZ SANDOVAL
4V L
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5 Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0454-M

Quito, D.M., 16 de mayo de 2022

PARA: Sra. Lcda. Marfa Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Solicitud autorizacién- Comision Agua Blanca

De mi consideracion:

Con un cordial y atento saludo, me permito solicitar de manera comedida a usted sefiora
Directora, autorice la comisién desde el dia martes 17 de mayo de 2022 hasta el viernes
20 de mayo de 2022, con la finalidad de dar atencién a los requerimientos para el
expediente de la declaratoria de Patrimonio Mixto del Parque Nacional Machalilla, con la
delimitacién del sitio arqueolégico Agua Blanca, en la Provincia de Manabi, de las
funcionarias de la Direccién de Areas Arqueoldgicas, Paleontologicas y Patrimonio
Subacuético, Antrop. Kyra Torres e Ing. Deysi Hidalgo, asi como del conductor
designado por la Direccion Administrativa Financiera,

De antemano, agradezco su gentil atencion al presente.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval ’
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

Copia:
Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
Director Administrativo Financiero

Sr. Richard Gonzalo Santos Abarca
Secretario
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